Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

FLA. IOSEPHI OPERA OMNIA; QVIBVS CONTINENTVR.

De Antiquitatibus Iudaicis, Libri XX.

Vita Iosephi per ipsum conscripta.

De Bello Iudaico, Libri Septem.

De Iudæorum Antiquitate, contra Apionem, Libri II.

De Rationis imperio, siue de Machabæis, Liber unus.

Ante hac in Latinum sermonem translata, nunc verò ad Græcorum Exemplarium fidem recognita, emendataque, & accurate edita.

Addita Chronologia non minus luculenta, quam necessaria, tam ex veterum,
quam recentiorum Scriptorum Commentarijs,

Abbatiae concinnata. oberalteich.

Cum Indice Rerum memorabilium locupletissimo.

COLONIÆ AGRIPPINÆ,
Apud Ioannem Gymnicum, sub Monocerote.
Anno M. D. XCIII.

abstinentia.

2. *Abstinentia*.

3. *Abstinentia*.

4. *Abstinentia*.

AD
LECTOREM AMICVM
TYPGRAPHVS.

V M omnis institutio, vel singulorum hominū ad beatam vitam cōtendentium, vel cōtuum formam in commune vivendi quērentiū, p̄ceptis constet, exemplisq; amice Lector, cōsen tire video in hoc sapientes, neutrum aliunde melius peti quām ē sacrī literis: quas tanto eus tius sequimur, quanto certiora sunt diuina oculū humanis opinionibus: quae dispendiosis suis ambagibus nihil aliud ostendūt, quām frustra id conatos summos quidem viros, sed humana sapientia præditos, quod non nisi à diuinis & numinis favore adiutis præstatur: sine quo nec via salutis iniri, nec ineundæ ei⁹ ius modus aliis monstrari potest. Et quamvis veraq; iam dicta ratio sit absolution, si coniungantur: sicut ex ipsis liquet sacrī literis, vbi tam legis primum bene conditis hominum pectoribus à rerum opifice insertæ, mox exolescente paulatim eius memoria per cundem præconio Mosis in communem vitam reuocatae, summaria capita, quām hominum Deo carorum, vel priuatorum vel ducum atq; regum, gesta produntur: habent tamen hæ separata etiam tractationem. Nam ante exortam Seruatoris legem homines quidam ingeniosi qui se philosophos nominauerunt, veritatem cœu pertenbras palpare aggressi, præcepta vitæ formandæ conati sunt tradere vñā cum dogmatibus ad felicitatem sectandam pertinentibus: alij res regum ac populorum mandauerunt literis, vnde magnam colligere liceat exemplorum copiam. Illorum lectio habita est præ ceteris utilis, & re uera fuisset, si veritatē captatam potuissent assequi nos in hoc feliciores, quibus sacræ literæ affatim repræsentat quod illis obtingere non potuit, lectio non modo utilis, sed & necessaria. Proxima utilitas est in historijs, peculiari quadam voluptate ad sui cognitionem inuitantibus, vt ab his legēdis pauci modo sint literati abstineant, cùm illa magis seria quibusdam aut non vacet euolueret aut non libeat. Sed delectu opus est in tanta historicorum varietate, si nolis operam & bonas horas perdere. sunt enim qui nihil aliud quām ludunt, & aures animosq; otiosos demulcent in hoc tantum factis narratiunculis, quales sunt Heliodorus, Philostratus, & his antiquiores, sed nihilo grauiores Herodot⁹ & Ctesias ob nimiā mendaciorum licetiam dudum obliteratus, in quibus vix quicquā

AD L E C T O R E M.

probes p̄ōter facundiam. Doctiores sunt alij, vt im̄bpti philosophia, sed magno discrimine. nam qui Epicureorum, aut Peripateticorum non multo saniorum, duntaxat quod ad pietatis dogmata attinet se etiam secuti sunt, pro suis affectibus multa prodūt tam inutilia, vt ne vox̄a quidem careant: quid enim bona rei potest expectari a tollentibus immortalitem animorum, & diuinam prouidetiam? & his ferè proponunt sibi celebranda quædam vasta verius q̄ magna ingenia, Xerxes, Alexandros, Cæsares. Plus bonæ frugis huius sollicet ex accendentibus proprius ad Academicos Stoicosve, qui reg laudatorum principū aut populi Romani, præsertim illius præfici, transmisérunt ad posteros. huius generis sunt, Plutarchus, Dionysius, Xenophon, Polybius, & Latini aliquot qui sibi grauitatem eū pecularem vindicant. Sed longè utilissima, nec inuicida est sacra historia, olim propter excellentiam & claritatem, sed maximè propter cœtissimam sincerissimamq; veritatem, et rā profanis exceptis regibus, patrum prifcorum mores, vitas, resq; tam dñimi quæ fari⁹ gestas continens: quiq; eius cōpendium scripsit, & ubi illa defit, reliquam ysq; ad suam ætatem attexuit, Iosephus vir patiarum literarum cognitione nemini suæ gentis secundus extenæ verò litteraturæ studijs vel cum Philone conferēdus, facundia pōllens quæ plus virium quam fecorum habeat, nec minus philosophum quam historicum decessat quem non est opus prædicare prolixius; quādo ipse sc̄is ostendit qualis fuerit, modestissimè vitam suam scribens, quæ nunc priuatum in præsenti operum eius editione legi potest. Latinis hominib⁹. Huius scriptoris monumenta cum circūferrentur, & passim ab omnibus suo merito tereretur, Rufinus ut titulus publicetur interprete, olim Graecæ linguae cuidam pericissimo ac Historiarum studiosissimo, nunquam persuaderi potuit antiquitatēs Iudaicas ab eo viro versari vel quod nō referrent periculum utriusque lingue hominem qualis Rufinus fuit habitus. suo sculo: vel q̄ stilo belli Iudaici essent dissimiles. Id Antiquitatū opus duducere ait: ex officina meorum piæ memoriae parentum pradierat, constatū ex dubijs exemplaribus mutilis, è diuersissimis petitis orbis trahit, statibus: bono tamen casu euenerat, vt vtrunq; egregiè suppleret lacunas alterius: deinde verò multis requirentibus Latinam versionē nouam, patris mei felicis recordationis nēc non aliorum amicorum hortatu, suscepta prouincia tyrocinium vertendī in eo scriptore posuit, supra dictus vir ille industrius, qui cām deprehēdisset intervenire tendit & multa in latinis deprauata, & quibusdā locis deesse. Verus non paucos, ea summa diligentia castigauit atq; suppleuit. Verus